Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 28 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NUM. 41

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2025-1596  Resolucion de segunda modificacion del Tribunal Calificador de las
pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-
oposicion, a plazas de la categoria estatutaria de Técnico/a Supe-
rior Especialista en Anatomia Patoldgica de Instituciones Sanitarias
de la Comunidad Autonoma de Cantabria, convocadas por la Orden
SAN/34/2022 de 28 de diciembre.

Por resolucién de 18 de diciembre de 2024 (publicada en el Boletin Oficial de Cantabria de
26 de diciembre de 2024), y su modificacién de 10 de enero (publicada en el Boletin Oficial
de Cantabria de 17 de enero de 2025), se nombr6 a los miembros del Tribunal Calificador
de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposicion, a pla-
zas de la categoria estatutaria de Técnico/a Superior Especialista en Anatomia Patoldgica de
Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, convocadas por la Orden
SAN/34/2022 de 28 de diciembre.

Mediante escrito del Director Gerente del Servicio Cantabro de Salud, de fecha 18 de fe-
brero de 2025, se propone la sustitucién del vocal titular don Roberto Pazos Roiz por don Angel
Estébanez Gallo, habiendo motivado la misma en la existencia de un procedimiento judicial
que afecta al citado y a participantes en el proceso selectivo.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y de acuerdo con lo previsto en la Base
5.1 de la Orden SAN/34/2022, de 28 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria nimero 65, de
31 de diciembre de 2022), por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante
el sistema de concurso-oposicidn, a plazas de la categoria estatutaria de Técnico/a Superior
Especialista en Anatomia Patoldgica de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de
Cantabria, por la presente.

RESUELVO

Unico. - Modificar la composicion del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el
acceso, mediante el sistema de concurso-oposicion, a plazas de la categoria estatutaria de
Técnico/a Superior Especialista en Anatomia Patoldgica de Instituciones Sanitarias de la Co-
munidad Autonoma de Cantabria, nombrado por resolucion de 18 de diciembre (Boletin Oficial
de Cantabria de 26 de diciembre de 2024), y su modificacién de 10 de enero (Boletin Oficial
de Cantabria de 17 de enero de 2025), designando como:

Vocal Titular a don Angel Estébanez Gallo en sustituciéon de don Roberto Pazos Roiz.

Contra la presente resolucion, cabe interponer potestativamente recurso de reposicion ante
el consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de su publi-
cacion en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el siguiente al de su publicacién en el
Boletin Oficial de Cantabria.

Cumplase la anterior resolucién y trasladese para su publicacion en el Boletin Oficial de
Cantabria.

Santander, 20 de febrero de 2025.
El consejero de Salud,
César Pascual Fernandez.

CVE-2025-1596

2025/1596

Pag. 5818 boc.cantabria.es 1/1




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2025-1585	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Radiodiagnóstico de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y
	CVE-2025-1588	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Reumatología de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adj
	CVE-2025-1590	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Ingeniero/a Superior de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de plazas.
	CVE-2025-1591	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Matrona de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de plazas.
	CVE-2025-1594	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Médico/a de Urgencia Hospitalaria de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de plazas.
	CVE-2025-1595	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especialista de Laboratorio de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de p
	CVE-2025-1597	Corrección de errores de la Resolución, de 12 de febrero de 2025, por la que se declaran decaídas en el derecho al nombramiento como personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Celador/a en las Instituciones Sanitarias de la Com
	CVE-2025-1598	Resolución parcial definitiva de la Orden SAN/18/2022, de 27 de mayo, por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas de personal estatutario de las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, depe

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-1612	Resolución de la Alcaldía 882/2025, de 24 de febrero de 2025, de delegación de funciones. Expediente 2025/2167T.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2025-1579	Resolución por la que se procede a declarar la exclusión de aspirantes al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fij
	CVE-2025-1582	Resolución por la que se procede a declarar la exclusión de aspirantes a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario
	CVE-2025-1583	Resolución por la que se procede a declarar la exclusión de aspirantes a las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario
	CVE-2025-1584	Resolución por la que se procede a declarar la exclusión de aspirantes al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fij
	CVE-2025-1596	Resolución de segunda modificación del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especialista en Anatomía Patológica d

	Ayuntamiento de Las Rozas de Valdearroyo
	CVE-2025-1568	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2025-1599	Bases reguladoras y convocatoria para la contratación de dos Técnicos para la Oficina de Turismo Municipal, y constitución de bolsa de trabajo. Expediente 232/2025.


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Justicia, 
Seguridad y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-1671	Plan de Formación de Seguridad Ciudadana del Gobierno de Cantabria para el año 2025 en materia de Policía Local.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-1615	Orden de la convocatoria 1/2025, de Ayuda por hijos o cónyuges con discapacidad de 2025. Expediente 2025/356E.
	CVE-2025-1616	Orden de la convocatoria 2/2025, de Ayuda por préstamos a la vivienda de 2025. Expediente 2025/357T.
	CVE-2025-1617	Orden de convocatoria 3/2025, de  Ayuda por gastos sanitarios (segundo semestre 2024). Expediente 2025/347J.



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-1581	Título de concesión de Bien de Dominio Público situado en el edificio de formación sito en la calle Industria, nº 83, para ser destinado a oficinas, formación profesional y módulos de Formación Profesional.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Junta Vecinal de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2025-1573	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.
	CVE-2025-1574	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Boo
	CVE-2025-1601	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2024.

	Junta Vecinal de Llerana
	CVE-2025-1576	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.
	CVE-2025-1577	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Quijano
	CVE-2025-1578	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2024.

	Concejo Abierto de Castrillo de Valdelomar
	CVE-2025-1580	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Las Henestrosas
	CVE-2025-1589	Exposición pública de la cuenta general de 2024.
	CVE-2025-1593	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Reinosilla
	CVE-2025-1611	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Concejo Abierto de Servillejas
	CVE-2025-1609	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.
	CVE-2025-1610	Exposición pública de la cuenta general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-1587	Aprobación, exposición pública de las matriculas fiscales y censos de contribuyentes del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica, Tasa por Entrada de Vehículos y Reserva de Espacio por Aprovechamiento Exclusivo del 2025, y apertura del

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2025-1586	Aprobación, exposición pública de los padrones de contribuyentes de las Tasas por Prestación de Servicios de Recogida de Basura, Agua, Alcantarillado, Mantenimiento de Contadores y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2024, y apertur

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2025-1632	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Prestación del Servicio de Recogida de Basuras de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2025-1633	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	5.Expropiación Forzosa
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1636	Convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados en el expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del Proyecto: Construcción de nuevo tramo de carretera CA-233, Puente Ar
	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2025-1539	Información pública de inicio del expediente de expropiación forzosa de parte de finca registral 20079, clasificada como suelo urbano de equipamientos y espacios libres EQ y EL, en barrio Gándara, Rubayo. Expediente 2021/626.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Vivienda, 
Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1603	Resolución de concesión de subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (PLAN 2018-2021) correspondiente a 568 beneficiarios, mensualidad de enero de 2025.
	CVE-2025-1604	Resolución por la que se deniega el pago de recibos justificados de la ayuda  de alquiler protegido (Decreto 4/2019, de 7 de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021).
	CVE-2025-1605	Resolución por la que se conceden ayudas a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables, correspondiente al mes de enero del 2025 (Pl
	CVE-2025-1608	Resolución por la que se deniega la concesión y el pago de la mensualidad de enero del año 2025 de la ayuda de calificación habitacional (Decreto 28/2020, de 2 de mayo).

	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2025-1602	Extracto de la Resolución del consejero de Cultura, Turismo y Deporte, por la que se convocan subvenciones a particulares para la protección de bienes inmuebles civiles integrantes del Patrimonio Cultural de Cantabria para el año 2025.

	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2025-1592	Extracto de la Resolución SOD/PLAN/24/25, de 20 de febrero de 2025, por la que se convoca para el año 2025 el Programa de Subvenciones para la Ejecución de Planes de Promoción Comercial de las Empresas de Cantabria.
	CVE-2025-1606	Resolución SOD/PLAN/24/25, de 20 de febrero de 2025, por la que se convoca para el año 2025 el Programa de subvenciones para la ejecución de Planes de Promoción Comercial de las Empresas de Cantabria, promovido por SODERCAN, SA.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-1614	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 24 de febrero de 2025, por la que se aprueba la convocatoria pública de subvenciones de la Concejalía de Cultura, Juventud y Educación para proyectos juveniles en el término municipal de 



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, 
Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-9112	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de barrio Vega, en el municipio de Villafufre. Expediente 315517.
	CVE-2025-1109	Información pública de expediente de solicitud de autorización para legalización de cobertizo ganadero en Castanedo, en el municipio de Ribamontán al Mar. Expediente 315826.
	CVE-2025-1237	Información pública del expediente de solicitud para construcción de vivienda unifamiliar en suelo no urbanizable en el municipio de Piélagos. Expediente 315725.
	CVE-2025-1440	Información pública del expediente de solicitud de autorización para alojamiento turístico de cuatro apartamentos en San Cipriano, municipio de Riotuerto. Expediente 315165.
	CVE-2025-1443	Información pública de expediente de solicitud de autorización para instalación de nuevo CT prefabricado, línea de LAT y apoyos en suelo rústico de Moncalean, en el municipio de Bárcena de Cicero. Expediente 315853.
	CVE-2025-1485	Información pública de expediente de solicitud de autorización para la construcción de vivienda unifamiliar en Luzmela, en el municipio de Mazcuerras. Expediente 315890.
	CVE-2025-1490	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Camaleño. Expediente 315892.

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2025-1247	Concesión de licencia de primera ocupación para reforma de cubierta y redistribución interior de vivienda de calle Mijares, 11, en Mijarojos. Expediente 158/2025.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2025-937	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada en Ucieda de Abajo, 1.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-1501	Información pública del expediente de solicitud de autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública del proyecto denominado Adecuación de L.A.T. 55 kv El Bosqu


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-1563	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo suscrito por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo del Comercio Mayorista de Frutas, Hortalizas y Productos Agroalimentarios de Cantabria, con fecha 21 d
	CVE-2025-1564	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo suscrito por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo Embotellado y Comercio de Vinos, Licores, Cervezas y Bebidas de todo tipo para la Región de Cantabria,
	CVE-2025-1565	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo suscrito por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo del sector de Comercio de Piel, Cuero y Calzado de Cantabria, con fecha 6 de febrero de 2025, por el q
	CVE-2025-1566	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo suscrito por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de la empresa Oxital Servicios, SL, con fecha 5 de febrero de 2025, con sus trabajadores de la contrat
	CVE-2025-1567	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del  Acuerdo suscrito por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo del Comercio del Textil de Cantabria, con fecha 31 de enero de 2025, se procede a la revisión final d
	CVE-2025-1600	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de la empresa R.S.S. Comarca Occidental-Oxital Servicios, S.L., de fecha 4 de febrero de 2025 por el que, una ve


	7.5.Varios
	Concejo Abierto de Reinosilla
	CVE-2025-1613	Aprobación inicial y exposición pública del Inventario General de Bienes.




		Gobierno de Cantabria
	2025-02-26T14:40:37+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




